1. Deinde per ordinem mansiones; deinde stativæ.] Sic quoque Palat. non stativa. Idem.

2. Et omnes ambulabant ita ne disp.] Scrib. & omnes ambulant taciti, ne disp. Casaub.

Et omnes ambulabant ita, ne dispositionem Romanam barbari scirent.] Vox ita, non conspicitur in Pal. neque requiritur. Grut.

3. Quod genus hominum idcirco in aula omnia secreta nosse cupiunt, &c.] Prope est, ut probem principis editionis scripturam: Quod genus hominum idcirco

secreta omnia in aula esse cupiunt. ut soli aliquid scire videantur. Salmast.

4. Vel procuratores, id est rationales.] Rationalis, interpretamentum est vocis procurator. Nam quos vocabant primi procuratores principum, eos sequens ætas rationales dixit. Commodus in epistola ad Albinum. Casaub.

5. Cum id Christiani & Judæi facerent, in prædicandis sacerdotibus qui ordinandi sunt.] Plena sunt B. Cypriani scripta testimoniis hujus moris. ut epistola xxxiiii. Sic ille, postquam retulit quomodo Eleazarus Aaronis filius sacerdos

cerdotibus qui ordinandi sunt, non fieri in provinciarum rectoribus, quibus & fortunæ hominum committerentur & capita. <sup>1</sup> Assessoribus salaria instituit: quamvis sæpe <sup>46</sup> dixerit eos esse promovendos qui per se rempub. gerere possent, non per assessores, addens militares habere suas administrationes, habere literatos: & ideo <sup>2</sup> *unumquemque hoc agere debere quod nosset* Thesauros repertos iis qui repererant donavit: & si multi essent, addidit his eos quos in suis habebat officiis. <sup>3</sup> Cogitabat secum & descriptum habebat, cui quid præstitisset: & si quos sciret vel nihil petiisse, vel non multum, unde sumptus suos auferent, vocabat eos, & dicebat, <sup>4</sup> *Quid est cur nihil petis? an me tibi vis fieri debitorem? pete ne privatus de me queraris.* Dabat autem hæc in beneficiis, <sup>5</sup> quæ famam ejus non læderent. Bona punitorum, sed nunquam cum auro, argento, vel gemmis (nam id omne in ærarium reponebat) <sup>6</sup> dabat præposituris locorum civilium non militum: dabat eas admi-

cerdos fuisset creatus: *Coram omni synagoga*, inquit, *jubet Deus constitui sacerdotem, &c. ut plebe presente vel detegantur malorum crimina, vel bonorum merita* PRAEDICENTUR: & sit ordinatio justa & legitima, quæ omnium suffragio & judicio fuerit examinata. Idem.

1. Assessoribus salaria instituit.] Non tum primum hoc factum. Spartianus in Pescennio: *Addidit consularis salaria, ne eos gravarent quibus assidebant.* Idem.

2. Unumquemque hoc agere debere quod nosset.] Ε'ρδοι τις λω' ε'γας & ε'ιδειν τεχνω. *Salmas.*

3. Cogitabat secum & descriptum habebat, quid cui præstitisset.] Rationarium imperii ab Augusto sapientissimo & maximo principum fuerat institutum: cujus pars fuit is qui dicebatur Liber beneficiorum. in eo descriptum erat accuratissima diligentia, qui agri quibus colonis essent divisi, & quæ subfeciva agrorum superessent, quæ dividi aliis possent. Alius fuit Reipublicæ

temporibus liber ille beneficiorum in quem rectores provinciarum simul ac Romam redierant, tribunos militum, centuriones, contubernalesque suos, & quoscunque in provinciis promovissent, deferabant: quod dici solitum, ad ærarium in beneficiis deferre. *Casaubonus.*

4. *Quid est cur nihil petis.*] Vetus editio: *Quid est quod cur nihil petis?* Sed alterutrum tollendum. *cur* autem retinendus cum libris scriptis. *Salmas.*

5. *Quæ famam ejus non læderent. Bona punitorum.*] Legend. *Dabat autem hæc in beneficiis quæ famam ejus non læderent, bona punitorum, &c.* Idem.

6. *Dabat præposituras locorum civilium non militiæ.*] Melius, *militarium.* ut reperatur, *vox locorum.* *Locus* & *præpositura* parum differunt. Capitolinus in Maximinis, *locos militiæ* appellat, quas hinc Lampridius *militares præposituras.* *Casaub.*

*Dabat præposituras locorum civilium non militiæ.*] Omnes libri legunt, *militi-*

ministraciones quæ ad procuraciones pertinerent. Rationales citò mutabat, ita ut nemo nisi annum compleret: <sup>1</sup> eosque, si boni essent, oderat, <sup>2</sup> malum necessarium vocans. Præsides verò, proconsules & legatos nunquam fecit ad beneficium sed ad iudicium vel suum vel senatus.

- 47 Milites expeditionis tempore sic disposuit ut in mansionibus annonas acciperent, <sup>3</sup> nec portarent cibaria decem & septem (ut solent) dierum, <sup>4</sup> nisi in barbarico: quamvis & illic mulis eisdem atque camelis adjuverit, dicens *militēs se magis servare, quàm seipsum, quòd salus publica in his esset*. Ægrotantes ipse visitavit per tentoria <sup>5</sup> milites, etiam ultimos, & carpentis vexit, & omnibus necessariis adjuvit. Et si fortè gravius laborassent, <sup>6</sup> per civitates & agros <sup>7</sup> patribusfamiliâs hominibus & sanctioribus matronis eos distribuebat, reddens impendia quæ fecissent, siue con-
- 48 valuissent illi, seu perissent. Quum quidam *Ovinus Camillus* senator antiquæ familiæ delicatissimus rebellare voluisset, tyrannidem affectans, eique nuntiatum esset, ac statim probatum, <sup>8</sup> ad Palatium eum rogavit: eique gratias egit

*militum. præposituras militum, vocat militares præposituras, nec ad locorum referendum. Salmaf.*